
2023 年 9 月吉日 

上智大学後援会 

会 員 各 位 

上智大学後援会 

会長  森本 聡 

上智大学後援会 

「秋の懇親会」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、上智大学後援会の活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、上智大学後援会では、このたび会員同士あるいは教員との親睦を図るため、下記のとおり「秋の懇親会」を四谷

キャンパスにて対面形式で開催することとなりました。また、本年は後援会創設50周年を迎えることから、上智大学卒

業生の山田五郎氏をゲストに迎え、「創設５０周年記念特別講演会」を実施いたします。例年同様、課外活動団体助

成金贈呈式も開催いたしますので、この機会に大学まで足をお運びくださいますようお願い申し上げます。皆様のお

越しを心よりお待ちしております。                                                 敬具 

 

◇ 開催日 ： ２０２３年１０月１４日（土) ◇ 

１部 【課外活動団体助成金贈呈式】場所：６号館（ソフィアタワー）１階１０１教室 

時間  13:00～13:30 

内容  テーマを決めて学生の課外活動団体から該当する５団体を選出し、活動助成金として1団体につき 

10万円を贈呈しています。 

２部 【創設５０周年記念特別講演会】 場所：６号館（ソフィアタワー）１階１０１教室 

時間  13：50～15:20 

内容  講演者 ： 山田 五郎 

         演  題 ： 「聖フランシスコ・ザビエルと上智大学」    ※講演者の経歴は裏面をご覧ください。 

３部 【懇親会】 場所：2号館5階学生食堂  

時間  15：40～17：00 

内容  後援会会長挨拶、来賓挨拶、出席者紹介、課外活動団体パフォーマンス等 

 

 

＊参加費用は無料です。 

＊申し込みサイト（以下のURLもしくはQRコード）から、１０月９日（月）までに、お申込みください。申込フォームにご入力いた
だくお子様の学生番号は、封筒の宛名ラベルの右下に記載のAから始まる英数字8文字です。 

＊本企画は後援会行事のため、学生本人の出席はご遠慮いただいております。 

＊大変申し訳ございませんが、会場規模の都合上、ご出席はお申し込み先着順 500 名様までとさせていただきます。 

＊ご同伴者１名を含む、１家族様２名までのお申込とさせていただきます。 

＊後援会会員は、大学と提携しているホテルに優待料金でご宿泊いただけます。ご利用に関する詳細につきましては、別
紙「上智大学後援会 会員特典のご案内 2023」をご参照ください。 

 

 

■WEB 申込フォーム URL 、QR コード  https://jp.surveymonkey.com/r/KPPV893 

 

 

   


